

## Mötesanteckningar från informationsmöte för Enningdalsälvens vattenråd 2015-12-08

Deltagare: Jon Stumberg, Østfold bondelag; Helena Gabestad, Østfold fylkeskommune; Harald Nøding Østvik, Haldens kommun; Jan Johansson, Södra skogsägarna; Finn Grimsrud, prosjektleder Haldenvassdraget vannområde; Håvard Hornnæs, Fylkesmannen i Østfold och Lilja Gunnarsson, Tanums kommun.

### Noterat från mötet

Lilja Gunnarsson för sekretariatet informerade om vad som skett under året. Mest tid har lagts på att göra om hemsidan, som ligger kvar på samma adress, <http://enningdalselven.com>. Idag drivs den med Wordpress för att enkelt kunna uppdatera hemsidan och hålla den aktuell. Åsikter om hemsidan och material som bör finnas med kan mailas till [lilja.gunnarsson@tanum.se](mailto:lilja.gunnarsson@tanum.se). Ett kort yttrande skickades in under våren som svar på Vattenmyndighetens remiss om förvaltningsplan för 2015-2021. Arbete med att uppdatera adresslistan över intressenter i vattenrådet pågår och förhoppningsvis kan många utskick i framtiden ske per e-post.

Enningdalsälvens vattenråd är med i en samarbetsgrupp som heter Vattenrådssamverkan väst. Den består av sju svenska vattenråd i norra Bohuslän. Gruppen träffas cirka 4 gånger per år och är ett viktig forum för informationsutbyte. Vattenrådssamverkan väst har anordnat flera seminarier, bland annat om fria vandringsvägar och vattenvård i produktionslandskapet. Under 2016 ska ett seminarium om våtmarker hållas, mer information kommer på hemsidan framöver.

Enningdalsälvens vattenråds ekonomi är god, på grund av ackumulerade bidrag som inte helt utnyttjats. Vattenrådet fick inte ansökan om bidrag för 2015 beviljat, men eftersom förra årets bidrag aldrig betalades ut under 2014, sattes de in på vattenrådets konto i år. Det är tveksamt om vattenrådet kan få bidrag nästa år på grund av att det finns inestående pengar. Det finns ekonomiska förutsättningar att ha flera aktiviteter under 2016.

Andreas Bäckstrand från länsstyrelsen Västra Götaland kunde inte komma på mötet, men skickade information om fiskräknaren i Mjölneröd per e-post. Fram till 19 oktober i år var nettouppvandringen av laxfiskar 157 individer, vilket motsvarar ett normalt år.

En stor punkt på mötet var en diskussion om vattenrådets roll. Ett vattenråd kan uppfylla många roller i och med att alla som har ett intresse i avrinningsområdet kan delta. Frågan är vad det finns för resurser framöver.

Vi diskuterade också åtgärder gjorda i området den senaste tiden och vad framtida utmaningar är. Till exempel är det många kommuner som arbetar med inventering av avlopp, med krav på godkända lösningar. Dessa lösningar varierar inom området, i Norge är det minireningsverk som gäller för fastboende, medan markbädd är vanlig i Sverige.

### Förslag på arbetsområden för vattenrådet:

- Ha en etablerad arbetsgrupp inför nästa remiss från vattenmyndigheterna om vattenförvaltning. Det är önskvärt att fler kommer till tals.

- Informationsträff om vatten i skog/jordbruk. Eventuellt en mötesdag över gränsen för att lyfta goda exempel från båda länderna och få mer kontakt med markägare. Fältbesök.
- Informationsmöte om kalkning riktat mot markägare/brukare.
- Ta fram förslag på fysiska åtgärder i avrinningsområdet. Prioritera de mest behövande områdena först.

Antecknat av



Lilja Gunnarsson

Sekretariatet för Enningdalsälvens vattenråd